ESTADO DO MARANHÃO
cÂilARA TIUNICIPAL DE SÃO LU|S GONZAGA DO MARANHÃO

GABINETE DA PREstoÊxcn
CNPJ 23.697 .857/000 1 -08

TERMO DE POSSE, OO2I2O24

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro,

às nove horas, no Plenário Antônio José Nogueira Miranda, prédio oficial do

Poder Legislativo Municipal, situado na Av. João Pessoa, no 33, centro,

neste município, diante do atendimento das condiçôes regimentais exigidas

para posse de vereadores, tal qual disciplina o art. 81 do Regimento lnterno,

assim como do compromisso firmado pelo convocado perante todos os

presentes, tomou posse no cargo de vereador da Câmara de Vereadores do

Município de São Luís Gonzaga do Maranhão, em caráter temporário e

condicionado, o Sr. Silvan Conrado da Silva - PDT, tendo em vista o

afastamento do então Presidente Luan Rogério Jerônimo da Silva, que

atualmente ocupa o cargo de Chefe do Poder Executivo Municipal, por

substituição legal, nos termos da decisão proferida nos autos do processo no

0800256-24.2024.8.10.0127, da Vara Unica da Comarca de São Luís

Gonzaga do Maranhão/MA. Para constar, foi elaborado o presente termo

que, apos a leitura, foi lavrado pelo Vereador Manoel Gomes Sobrinho Filho,

Secretário Nomeado, e assinado pelo Vereador empossado, Vice Presidente

da Mesa Lielton Morais de Sousa e pelo Presidente lnterino da Câmara,

desta Casa Legislativa.

PLENÁruO DA CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO LUÍS GONZAGA

DO MARANHÂO, 23 DE FEVEREIRO DE 2024.

FRANCISCO ERALDO DA SILVA DE OLIVEIRA
Presidente lnterino

ES SOBRINHO FILHO

ILVAN CONRADO DA SILVA
Vereador empossado

LIELTON DE SOUSA
Vereador 20 Vice Presidente

/.rlk*úÍ*-À ,h *o."-u